
読んで問題を解きながら学力がつくように
まとめたオーソドックスなテキストです。
初めて公務員試験にチャレンジされる受験
生の方にも無理なく読み進められます。

公務員試験に向けて、基礎力に自信がない
方向けの参考書および問題集をコンパクト
な 1冊にまとめた入門テキストです。

オープンセサミシリーズ
過去に出題された本試験問題の中から、厳
選されたものだけを集めて分野別に1問1
ページに掲載。最新出題傾向に対応した過
去問題集の決定版です。

でたDATA問 基礎力養成・完成テキスト

2026年度 高卒・短大卒程度 公務員試験対策

通年講座　社会人コース

●講義期間

※1コマ２時間●料金表(税込）

●使用教材

月生 1月生 2月生 3月生 4月生

札幌校 0120-220-731

使用教材

入会金

受講料

教材費

合計

30,000円

6,300円

93,000円

129,300円

30,000円

6,300円

84,000円

120,300円

30,000円

6,300円

74,000円

110,300円

30,000円

4,300円

63,000円

97,300円

基礎力
養成・完成

基礎力
養成・完成

基礎力
養成・完成

セサミ・
DATA問

●各タームコマ数

数的推理

判断推理

空間把握

資料解釈

作文対策

人物対策

時事対策

札幌校
職務論文対策

札幌校
人物対策

※上記内訳は予定となり、試験内容の変更等に伴い、調整する場合があります。

-

1

-

-

-

-

1

-

2

-

1

-

-

-

-

1

1

2

7

2

1

1

2

1

5

1

7

9

4

2

1

2

1

8

2

11

2

-

1

-

-

-

1

-

-

3月生 4月生 総合計1月生 2月生

北海道行政職員C区分、札幌市職員社会人経験者の部に特化したコース。

試験に必要な一般知能・時事科目に加え、職務論文や人物試験対策の授業を実施します。

講義は基本的にオンラインで受講となりますが、個別面接練習やエントリーシートの添削等

は対面受講できます。北海道庁C区分は試験日程が早まり、5月に1次筆記試験を実施しますの

で早めの対策をお勧めいたします！

2026年 1月 2月 3月 4月 6月 7月 8月5月

基礎力養成
1/11（日）～2/8（日）

基礎力完成 本講座

１月生
開講

2月生
開講

3月生
開講

4月生
開講

2/15（日）～4/5（日） 4/19（日）～8/30（日）

本格的な対策に入る前の基礎を固める講座です。
「基礎力養成・完成テキスト」を使い、各科目の頻出分野を
しっかり確認しながら学習を進めていきます。筆記試験に
不安をお持ちでも、無理なく学習をスタートできる内容です。

重要事項を凝縮したテキスト「オープンセサミ」で知識の定着を
図ります。試験傾向に沿った授業により、理解を深めながら解法
パターンを習得できます。



011-726-3050

札幌校札幌校
〒060-0806 札幌市北区北6条西1-1-3 The Link Sapporo 6F

★受付時間 （月～土）11：00～19：00　（日）9：00～17：00　（祝日）休校

【振込先口座】三井住友銀行梅田支店（普）9433729（株）東京アカデミー札幌校

0120-220-731

講座申込方法 下記申込方法･注意事項を必ずお読みの上、お申込みください。

◆銀行振込
お申込み後､５日以内に申込校指定の振込先口座へ必ず本人様
名義でお振込みください。
※振込手数料はご負担願います。

◆コンビニ決済
お申込み後､５日以内に下記のコンビニにてご決済ください。
・セブンイレブン　　・ミニストップ　　　・ローソン　
・セイコーマート　　・ファミリーマート　・デイリーヤマザキ

＊期日以内にご決済･お支払いのない場合、お申込みは自動キャンセルとなり
ますのでご注意ください。
＊5日以内に開講日の到来する講座に関しましては、開講日の前日がお支払
い期限となります。

！

◆クレジットカード決済

お支払い方法のご案内お支払い方法のご案内

右記表示のあるクレジットカードが
ご利用いただけます。
※支払いは一括となります。

❶ 東京アカデミーWEBサイトトップページの
　｢講座申込｣へアクセス
URL　www.tokyo-ac.jp

❸ お申込み後、受付完了メールを自動送信します。
※ドメイン指定受信拒否を設定されている場合には、弊社からのメール(tokyo-ac.co.jp)が受信できるように
あらかじめ設定をお願いします。

スマートフォンからの
アクセスはコチラ

▲

❷ 希望講座:高卒･短卒程度公務員試験
 　希望校舎:札幌校
　 分　　類:通学（Zoom講座含む）
 　上記を選択の上｢申込可能講座検索｣をクリック/タップし、
 　表示された講座からご希望の講座を選択してお申込みください。

※はじめてのお申込みの際は会員登録(無料)が必要となります。

無料個別相談

上記二次元コードはアクセス解析のためにCookieを使用していま
す。アクセス解析は匿名で収集されており、個人を特定するものでは
ありません。この機能はCookieを無効にすることで、Cookieを用いた
収集を拒否することができますので、お使いのデバイスのブラウザの
設定をご確認ください。

オンライン講座日曜部社会人コースは弊社WEBサイトよりお申込みください。

留
意
事
項

「働きながら公務員試験の対策をしたい。 時間がなくても合格はできるのか？」

そんな公務員試験直前の疑問を解消しましょう！

★使用テキストは、原則、ご自宅に郵送します。
★終日（午前から午後に掛けて）行う講座には、昼食休憩1時間が含まれています。また、適宜小休
憩（5～10分程度）を設けます。
★手続完了後は受講講座の変更ができかねますので、あらかじめご了承ください。変更をご希望の
場合は、一度お申込み済みの講座を解約していただき、改めてご希望の講座にお申込みください。
　解約の際の規定は弊社ＷＥＢサイト(www.tokyo-ac.jp)から｢東京アカデミー申込規約　4.解約･返
金等について｣をご覧ください。

申
込
規
約

≪受付時間≫11:00～18:00
≪申込方法≫ ①WEBからのお申込み

②札幌校まで電話にてお申込み

≪注意事項≫ ・ご相談時間は 1時間程度になります。
・Zoomを使用したオンライン相談、お電話での
   相談も可能です。

スマートフォンからの
ご確認はコチラ (PDF)

さ
っ
ぽ
ろ

さ
っ
ぽ
ろ

セブン
イレブン

南
北
線

東
豊
線

ローソン

合同庁舎

きた未来
広場

創
成
川
通

北
８
条

北
7
条

西2丁目西３丁目 西1丁目

大丸大丸 ＪＲ
タワー
ＪＲ
タワー

ステラプレイスステラプレイス

札幌校

札幌中央
郵便局JR札幌駅

ビックカメラ

北口北口

The Link
Sapporo
The Link
Sapporo

スマートフォンからの
お申込みはこちら

https://my.ptsc.jp/tokyo-academy/OnlineRequest/movWebMoushikomiKoozaKosyaSelScr?kouza=201&kousha=110
https://www.tokyo-ac.jp/uploads/applicationrules.pdf

