

2026年度 高卒・短大卒程度 公務員試験対策

通年講座 社会人コース

北海道行政職員C区分、札幌市職員社会人経験者の部に特化したコース。

試験に必要な一般知能・時事科目に加え、職務論文や人物試験対策の授業を実施します。

講義は基本的にオンラインで受講となります。個別面接練習やエントリーシートの添削等は対面受講できます。北海道庁C区分は試験日程が早まり、5月に1次筆記試験を実施しますので早めの対策をお勧めいたします！

●講義期間

2026年 1月	2月	3月	4月	5月	6月	7月	8月
1月生 開講	2月生 開講	3月生 開講	4月生 開講				
基礎力養成 1/11(日)~2/8(日)	基礎力完成 2/15(日)~4/5(日)			本講座 4/19(日)~8/30(日)			

本格的な対策に入る前の基礎を固める講座です。
「基礎力養成・完成テキスト」を使い、各科目の頻出分野を
しっかり確認しながら学習を進めていきます。筆記試験に
不安をお持ちでも、無理なく学習をスタートできる内容です。

重要事項を凝縮したテキスト「オープンセサミ」で知識の定着を
図ります。試験傾向に沿った授業により、理解を深めながら解法
パターンを習得できます。

●使用教材

オープンセサミシリーズ

読んで問題を解きながら学力がつくように
まとめたオーソドックスなテキストです。
初めて公務員試験にチャレンジされる受験
生の方にも無理なく読み進められます。



でたDATA問

過去に出題された本試験問題の中から、厳
選されたものだけを集めて分野別に1問1
ページに掲載。最新出題傾向に対応した過
去問題集の決定版です。



基礎力養成・完成テキスト

公務員試験に向けて、基礎力に自信がない
方向けの参考書および問題集をコンパクト
な1冊にまとめた入門テキストです。



●料金表(税込)

月生	1月生	2月生	3月生	4月生
使用教材	基礎力 養成・完成	基礎力 養成・完成	基礎力 養成・完成	セサミ・ DATA問
入会金	30,000円	30,000円	30,000円	30,000円
受講料	93,000円	84,000円	74,000円	63,000円
教材費	6,300円	6,300円	6,300円	4,300円
合計	129,300円	120,300円	110,300円	97,300円

●各タームコマ数

	1月生	2月生	3月生	4月生	総合計
数的推理	-	2	-	7	9
判断推理	2	-	2	7	11
空間把握	1	-	1	2	4
資料解釈	-	1	-	1	2
作文対策	-	-	-	1	1
時事対策	-	-	-	2	2
人物対策	-	-	-	1	1
札幌校 人物対策	1	1	1	5	8
札幌校 職務論文対策	-	-	1	1	2

※上記内訳は予定となり、試験内容の変更等に伴い、調整する場合があります。



東京アカデミー 札幌校



0120-220-731

講座申込方法

下記申込方法・注意事項を必ずお読みの上、お申込みください。

オンライン講座日曜部社会人コースは弊社 WEB サイトよりお申込みください。

- ① 東京アカデミーWEBサイトトップページの「講座申込」へアクセス

URL www.tokyo-ac.jp



スマートフォンからの
アクセスはコチラ▶

- ② 希望講座:高卒・短卒程度公務員試験

希望校舎:札幌校

分類:通学 (Zoom講座含む)

上記を選択の上「申込可能講座検索」をクリック/タップし、
表示された講座からご希望の講座を選択してお申込みください。

※はじめてのお申込みの際は会員登録(無料)が必要となります。

- ③ お申込み後、受付完了メールを自動送信します。

※ドメイン指定受信拒否を設定されている場合には、弊社からのメール(tokyo-ac.co.jp)が受信できるように
あらかじめ設定をお願いします。

留意事項

★使用テキストは、原則、ご自宅に郵送します。

★終日(午前から午後に掛けて)行う講座には、昼食休憩1時間が含まれています。また、適宜小休憩(5~10分程度)を設けます。

★手続完了後は受講講座の変更ができますので、あらかじめご了承ください。変更をご希望の場合は、一度お申込み済みの講座を解約していただき、改めてご希望の講座にお申込みください。解約の際の規定は弊社WEBサイト(www.tokyo-ac.jp)から「東京アカデミー申込規約 4.解約・返金等について」をご覧ください。

お支払い方法のご案内



*期日以内にご決済・お支払いのない場合、お申込みは自動キャンセルとなりますのでご注意ください。
*5日以内に開講日の到来する講座に関しましては、開講日の前日がお支払い期限となります。

◆銀行振込

お申込み後、5日以内に申込校指定の振込先口座へ必ず本人様
名義でお振込みください。

※振込手数料はご負担願います。

◆コンビニ決済

お申込み後、5日以内に下記のコンビニにてご決済ください。

・セブンイレブン ・ミニストップ ・ローソン
・セイコーマート ・ファミリーマート ・デイリーヤマザキ



◆クレジットカード決済

右記表示のあるクレジットカードがご利用いただけます。
※支払いは一括となります。

スマートフォンからの
ご確認はコチラ (PDF)



申込規約

上記二次元コードはアクセス解析のためにCookieを使用しています。
アクセス解析は匿名で収集されており、個人を特定するものではありません。
この機能はCookieを無効にすることで、Cookieを用いた収集を拒否することができますので、お使いのデバイスのブラウザの設定をご確認ください。

無料個別相談

「働きながら公務員試験の対策をしたい。時間がなくても合格はできるのか?」
そんな公務員試験直前の疑問を解消しましょう!

《受付時間》 11:00 ~ 18:00

《申込方法》 ①WEB からのお申込み
②札幌校まで電話にてお申込み

《注意事項》 • ご相談時間は1時間程度になります。
• Zoomを使用したオンライン相談、お電話での
相談も可能です。

スマートフォンからの
お申込みはこちる



東京アカデミー 札幌校

〒060-0806 札幌市北区北6条西1-1-3 The Link Sapporo 6F

☎ 011-726-3050 ☎ 0120-220-731

【振込先口座】三井住友銀行梅田支店 (普)9433729 (株)東京アカデミー札幌校

★受付時間 (月~土)11:00~19:00 (日)9:00~17:00 (祝日)休校

